Dicitur quod liquidari potest cum solo calculo arithmetico, de Iude. dīc. 33. sub n. 41. ubi in quibus creditis id verificetur, de Cred. dīc. 3. n. 5.

L I S I N G E N E R E .

Contefata quando dicatur, de Dot. dīc. 207. n. 4. de Iud. dīc. 7. n. 14.

Non requiritur contefatio in executivis, de Judic. 7. n. 14. littera P.

Intentata super bonis, & prædis particularibus intra fines castri existenta non afficit ipsum castrum ut quid universale, de Fud. dīc. 7. n. 7.8.

A quibus personis efforinari dicatur earumque discretio sit regulanda, de Fidei. dīc. 207. n. 18.

Effectiva in dubio intelligitur non autem contentiva, de Suc- cess. dīc. 6. 6. n. 8. & seqq.

Et quomodo respedit rei, de Judic. dīc. 6. n. 9. Et in sum. ubi supradicta de Benf. dīc. 50. n. 4. & 5.

Calumnia quando dicatur, de Iudic. dīc. 7. n. 27.

Tollit fibrogationem gratiosam, de Benf. dīc. 50. n. 4. & 5.

Non attendit neque subducitur illius tempus in probatione immemorabilis, Ann. ad Cone. dīc. 1. n. 14.

Induta quando dicatur ad diversos effectus de quibus, subtit. de Fud. dīc. 7. ex n. 5.

Ad effectum attentatorum quando adesse dicatur, de Fud. dīc. 7. n. 3. dīc. 8. n. 30. & seqq.

Denunciata non est venditori, quando ei nulla competit defensio, de Empl. dīc. 19. n. 8.

Affidata per emptorem non retardat solutionem pretii, de Empl. dīc. 11. n. 4. num. 11.

Præscriptionis quando interrupcat, de Feud. dīc. 13. n. 29. de Fidei. dīc. 7. n. 4.

Lies in qua actor succubuit, vel derelicta non inducit malam fidem, & non interrupit, de Feud. dīc. 13. sub n. 29. de Fi- dei. dīc. 18.5. n. 9.

Mota attendenda est pro comparatione centenaria reservata per Constitutionem Urbani in alienationibus honorum Ecclesiæ, de Aliend. dīc. 1. n. 9.6. dīc. 6. n. 5.

Präventionis ad effectum quando dicatur inducta, de Iud. dīc. 7. n. 2.

Pendens super lectionem tutoris, an operetur ut administratio sit interdicenda, de Tutor. dīc. 3. n. 2. & 3.

Et qualis debeat esse, ita cum Pupillæ ad hoc ut tutor sit removendum, de Tutor. dīc. 4. & seqq.

Emptus quando dicatur a possidente ut intret dispositio II. per di- versas, & ab Anastasi C. mandat de Fidei. dīc. 17.2. n. 10.

Vide Leges in Specie.

In qua quis obtinet non interrupitur præscriptionem, de Fidei. dīc. 11.7. n. 3. & in Sum. sub n. 274.

IX. Fallit si colligans unicus superstes presentetur, de Jure, disc. 1. n. 13. & 16.
Excitari non potest contra munim regula de triennali, de Benef. disc. 9. n. 3.
Fallit ubi possesso deferit esse pacifica per item, & sufficiunt etiam molesties extrajudiciales, d. disc. 9. n. 21. & 22. disc. 9. n. 13. & 31.
Vel si fuerit mota coram incompetente, d. disc. 9. n. 16.
Extricata quando dicatur ad effectum dictae regulae de triennali, de Benef. disc. 9. n. 32.
Super proprietate benefici, vel possesso excusat a residentia, focus si fuerit super accidentalibus, de Benef. disc. 7. n. 17. & sub n. 15.
Patronus impedit accumulationem intra terminum etiam ad favorem colligantibus, de Jure, disc. 67. n. 5.
Per advocates quando iniuste defendatur, & quomodo intelligi morales, de Fidei, disc. 179. n. 3.
Renunciata si fuerit non exinde censetur renunciatum causa, de Fidei, disc. 1. n. 5. & 5. de Jure, disc. 7. n. 3.
Malam fidem inducit, de Fidei, disc. 8. n. 10.
Fallit ubi terminata fuerit ad favorem possessoris ex deducis opere, vnde in qua obtinuit.
Habet sua tydera, & datur causatum iustum, de Jure, disc. 3. n. 18.
Expensis ipsius facienda sunt ex fructibus non autem ex fonte principali, de Alien. disc. 1. n. 7.
Vide Intra Lite pendente cum lego, post Verbum Litania.

LIS EXTINCTA, SEU DESERTA QUANDO DICATUR.

De tertio lito an, quando inducatur per longissimum silentium etiam de jure Canonico, de Jurif. disc. 1. n. 4. de Judic. disc. 1. n. 3. de Benef. disc. 9. n. 39.

Non in silentio lapsum temporis nisi etiam accedit malum ius, de Regal. disc. 6. n. 12. de Jurif. disc. 1. n. 4. de Benef. disc. 9. n. 39. in fine de Alien. disc. 1. n. 12. de Paroch. disc. 1. n. 7. sub 3. Miseri. disc. 5. n. 16.

Deserto resulteret dictum ex presumpta voluntate defensoris non autem ex dilocatione juris, de Jurif. disc. 2. sub n. 4.

Extincta quando dictum valeat ad effectum regulae de remitti, de Benef. disc. 9. n. 24. & disc. 9. n. 1. & lego.

Et quodcumque in aliis materialis extincta dicatur, de Judic. disc. 7. n. 8. & 8. ex n. 32.

Per mortem unius ex colligentibus extinguitur in beneficiis, focus in prolatis, de Judic. disc. 7. n. 22. & 18. n. 36.

Per rem iudicata, vel tres conformes quando sequitur dictum, de Benef. disc. 9. n. 28. sub n. 36.

Extinguitur quando sequi dicatur per cessionem seu renunciationem, de Judic. disc. 1. n. 23.

Cessatio per renunciationem puram non autem ad favorem alterius, de Benef. disc. 9. n. 37.

Et per aseptionem alterius beneficii incompatibili, de Benef. disc. 9. n. 38.

Translocatione extinguitur, de Benef. disc. 5. n. 2.

Non inducit malum fidem neque interrumpit, de Feud. disc. 1. n. 33. sub n. 29. Vide Infran.

LIS QUODAE BENEFICIA.

Affectionem cauila in ipsius, de Benef. disc. 52. n. 1. & disc. 9. n. 19. de Jure, disc. 1. n. 10.

Amplia etiam in beneficiis de Jurepatronatus laicali, de Benef. disc. 9. n. 36. & 27. de Jure, disc. 1. n. 10. & disc. 4. n. 16. disc. 67. n. 2.

Ampliatur etiam in Jurepatronatus regio, de Jure, disc. 1. n. 1.

Ampliatur five vacatio contingat ex morte naturali five civilli, de Benef. disc. 9. n. 24. de Jure, disc. 67. n. 3.

Amplia etiam, quod prefatissimis colligentibus compatrioti affligerent, de Jure, disc. 67. n. 10.

Amplia etiam quod litigans sit proflivus ab ordinario tamquam de libero, & praefatissimis, de Benef. disc. 9. n. 25. de Jure, disc. 67. n. 6.

Amplia etiam in beneficiis elevatis, de Benef. disc. 9. n. 39.

Amplia etiam si fuerit cesso iusti, seu causis ad favorem colligentibus, de Benef. disc. 52. n. 37. de Jure, disc. 67. n. 4.

Vel si durante termino fieret per patronum accumulatio ad favorem colligentis, de Jure, disc. 67. n. 5.

III. Fallit ubi fuerit in possesso tantum, id est incidenter agatur de titulo, & quid in Jurepatronatus, de Benef. disc. 67. n. 5. & 11. de Jure, disc. 1. n. 12. & disc. 6. n. 10.

IV. Fallit ubi est cum simplici opere non habente titulum, vel ubi auctor Statutum, vel confutatio, vel contrarium, de Benef. disc. 9. n. 3. de Jure, disc. 1. n. 12.

V. Fallit ubi est cum simplici opere non habente titulum, vel ubi auctor Statutum, vel confutatio, vel contrarium, de Benef. disc. 9. n. 3. de Jure, disc. 1. n. 12.

VI. Fallit ubi est cum plures contendentes de jure presentandi, vel conferendi, quamvis provisi, vel praesentati accessoriis cauila affligerent, de Benef. disc. 9. n. 29. & 42. de Jure, disc. 67. n. 9.

VII. Fallit ubi nulla culpa imputari posset patrono, de Jure, disc. 1. n. 15. & 16.

VIII. Fallit si fuerit super natura beneficii, an scilicet sit liberum, vel de Jurepatronatus, de Benef. disc. 9. n. 42.

XIII. Fallit ubi si fuerit hystocaria si non intrat vitium litigiosum in ipsa re intrabat in ipsa possessione, que dicitur litigiosa, de Alien. disc. 40. sub n. 5. de Jure, disc. 40. n. 31.

Non inducitur per item iustum, de Vjur. disc. 7. n. 11. ubi declaratur.

Nonus inducitur per sequestrum, vel aliam sententiam provocacionem, de Alien. disc. 4. n. 23. de Judic. disc. 1. n. 15.

In beneficiis quomodo inducatur, Vid. Beneficia litigiosa, & Litis quadam Beneficia.

Causa dotis, an faciat illud cessare, de Alien. disc. 40. n. 11.

Alienationem honorum, an & quando impedit, Vid. Alienatio rei litigiosa.

Coffa rei litigiosa licita est actioni cum prohibito cadat in reo nisi clausura efficeretur prioriter, de Cons. disc. 1. n. 3.

Leg. fin. o. de Legis. procedit in celibos voluntariis, secus autem in clibus necessariis, de Cons. disc. 1. n. 2.

LITIS TIMENTIA.

Et facienda illa gratia nulla, & subreptitia, de Feud. disc. 66. num. 8.

Intelligi quando lis penda super eo, quod direxerit, vel in consequentiad clausa gratia, focus ubi lis penda super puncto diverso, de Feud. disc. 66. n. 9. & 14. de Regal. disc. 169. n. 20. de Pens. disc. 1. n. 17.

Et tunc omnia via latitudo, focus ubi lis penda super puncto diverso, de Benef. disc. 1. n. 16. disc. 5. n. 11.

Saluator per clausulam, cuius statua, de Judic. disc. 8. n. 1. ubi declaratur.

Et an intelligatur facta per clausulam in supplicatione lites, ex causa, de Benef. disc. 5. n. 16.

In brevi de capienda possessione est facienda, alias est subreptitia, de Ben. f. disc. 1. n. 15.

Fallit quando supplicatio fuit signata de tempore quo lis aderat, de Benef. disc. 1. n. 15.

In gratia primita valens, an sit necessaria, de Benef. disc. 5. sub n. 16.

In prorogatione termini ad publicandam resiginationem est facienda, quando ex licebus collegiantur etiam quatuor, de Benef. disc. 36. n. 10. & 11.

Pendente coram alio Justice est facienda, alias commissio est subreptitia, de Judic. disc. 8. n. 23. & 22. ubi declaratur.

Vid. Mensio.

LITTERATURA.

Ad effectum preselectionis in Parochialibus, an & quando requiratur, de Paroch. disc. 1. n. 19. disc. 3. n. 9. & 11. disc. 6. n. 4. disc. 7. n. 5. disc. 37. n. 27.

Promissoribus ordinibus suscipiendo qualis esse debet, Amoris ad Cons. disc. 1. n. 28.

Et qualis est primam conditur, & ordinis minores, n. 25. ibid.

LITTERÆ IN GENERE.

Hortatorie, vel requisitorie sunt necessariae pro execuzione iudicati extra proprium territorium, de Jurif. disc. 9. n. 16.

Affectionem cum prelatione iuramenti praticantur in facefore feudi titulo particulari, de Feud. disc. 52. in Annot. circa sed.

Sed si non petantur non per hoc intrat caducitas, vel aia prima, sed solum contractus remaneat imperclus, quandcumque revocabilis, ibid.

In Beneficiis, pensionibus, & aliis gratias, ad quos effectus expediantur, de Feud. disc. 109. n. 14.

Solutio portus literaturam non dicitur vestigia seu gabella, sed merces laboris, de Regal. disc. 46. n. 6. & 10.

Mercatoribus habent vim pecuniae numerarie, de Cred. disc. 51. n. 3.

Recusata non possunt immutato rerum statu impleri ex intervallo, de disc. 5. n. 22. ubi declaratur.

Misiva continere possunt presentationem ad Juspatronatus, de Jure, disc. 8. n. 23.

Vixi qualificata nullum habentis interessere probant in rebus difficultate probacionis, de Benef. disc. 1. n. 17.

Cardinalis nepos, vel Sacra Consulta dicunt litteras Papae, de Benef. disc. 7. n. 4.

Concedi solent quod A. C. ubi examen fieri debet extra Curia, de Judic. disc. 31. n. 4.

Delegationis sunt ostendendas ordinari loci per delegatos, seu Commissarios, Miseri. disc. 2. n. 7.

Intelligi quoties proviso apostolico assistat regula, secus est contra, n. 6. & lego.

Falsificare incurrit penas privationis beneficiorum, de Benef. disc. 7. n. 13.

Non potest adversus ipsas opponi defectus antidata, de Benef. disc. 4. n. 7. & 8.

Ab A. C. exequendas sunt ostendendas ordinari loci per provisum ab ordinario, de Benef. disc. 5. n. 5.

Intelligi quoties proviso apostolico assistat regula, secus est contra, n. 6. & lego.

Falsificare incurrit penas privationis beneficiorum, de Benef. disc. 7. n. 13.

Principes faciales ante executionem cognoscunt, & de ratione, Relat. Cur. disc. 2. n. 3. vnde Tale quoque.

Possunt expediti rigore cedula conciliariorum, de Pens. disc. 1. n. 6.

Expediri debent alii non possunt exigere peniones, & exactas reficiuntur, de Pens. disc. 22. n. 3. & 29. n. 3. disc. 10. n. 9. disc. 1. n. 10. sub n. 7. disc. 44. n. 9. de Benef. disc. 64. sub n. 10.

Amplius ut neque dispensatio suffragetur, de *Pens. disc.* 44. n. 7.
et 13. ubi declaratur.

Declaro ut quandocumque si fringatur expeditio ante oppositam, & acceptatam nullitatem, de *Pens. disc.* 34. sub n. 3.

Es post illarum nullificationem exigit pollutum termini antea decursus, de *Pens. disc.* 10. n. 11. & 12. *disc.* 30. n. 10.

Vbi agatur de penione voluntaria sunt expeditae intra certum tempus, *Relat. Cor. disc.* 10. p. 17.

Declaratio etiam ut non procedat ad substantiam gratiae, sed de stylo pro emolumentis officialium, de *Pens. disc.* 40. sub n. 7. *disc.* 44. n. 10.

Siquid de litteris praefervatis vis vacationis, de *Bens. disc.* 64. sub n. 10.

Expediuntur pro executione gratiae cuius substantia constituit in supplicatione, de *Bens. disc.* 5. n. 16.

Non exceptuarunt in Curiis nisi iustificati narratis quando gratia non est facta motu proprio, & ex certa scientia Papæ, de *Bens. disc.* 20. n. 8.

Resignationibus non expeditur fine consenserunt, de *Bens. disc.* 48. n. 8.

Non impeditur earum exequio ob exceptionem quod beneficii collatio spectet ad Indulstiarum, de *Bens. disc.* 1. n. 18.

Non est necessaria expeditio quando Imperator sit ad cautelam per eundem postfletorem, de *Bens. disc.* 39. n. 7.

Quoniam facta carum transumpta, de *Bens. disc.* 76. n. 2.

Officiales cancellariæ an aliquid adicere valeant propter supplicationem, *Rel. Cor. disc.* 10. p. 16.

Invalida causa exceptio non impedit quin iudex appellationis ad eam procedere, Valcat, de *Judic. disc.* 43. n. 8.

Reservationes pensions habent exceptuacionem paratum, & de modo eas exequendi, de *Judic. disc.* 4. n. 17. et 18.

Et ex intervallo pollini expeditio quando reservatio est orecentis facta, de *Pens. disc.* 49. n. 7.

Un executionem obstinante iustificans sunt in omnibus narratis, de *Prem. disc.* 3. n. 1. & *disc.* 9. n. 8.

Fallit accedente contentum intercessorum, de *Prem. disc.* 1. n. 11.

Fallit in gratia super creditum huius Cathedralium, vel Metropolitanum, de *Prem. disc.* 1. n. 12.

Et tunc omnia narrata sunt iustificanda quando quilibet & narrativa de per se non iustificat, sicut ubi agatur de narrativis, que non concernunt substantiam, de *Prem. disc.* 9. n. 9 & 10. in quibus provisionibus earum expeditio sit necessaria, de *Bens. disc.* 131. n. 6.

Vicarius Capitularis non indiget huiusmodi expeditio, de *disc.* 131. n. 5.

Provisus ab ordinario de beneficio Juris patronatum, an sine illa capere valeat possessionem, *disc.* 1. n. 20.

Possessor decennalis redditum postulare possent etiam ubi litteræ silent necessariae, *disc.* 1. n. 20.

Negativa ipsarum, est difficilis probationis, & multo magis in litteris ordinariis, *disc.* 1. n. 5. 7.

Vide *Beneficiis quibus Possessionem, Bulla, Beneficiatum, Constitutionem, de Bens. in Summis n. 262.*

LITTERÆ CAMPBII.

Habent viam executivam tam contra acceptantem, quam contra scribentem in causa regressus, de *Camb. disc.* 22. n. 2. & *Cred. disc.* 65 p. 4. & in *Summ. n. 13.8 de Judic. disc.* 42. n. 7. *disc.* 37. n. 6. 3.

Ac etiam pagheret, de *Judic. disc.* 42. n. 7.

Clariss. in Regno Neapolitano per Regiam pragmaticam, de *Camb. disc.* 22. n. 3.

Cujus periculo cedat decodatio, an illas scribentis, vel mandatarii qui acceptavit, vel in cuius gratia fuit scriptæ de *Camb. disc.* 20. 25. & 30. per *rot. de Societ. Of. disc.* n. 7. de *Cred. disc.* 1. n. 2. et seq.

Quis in proposito dicatur mandans, & mandatarius, de *Camb. disc.* 20. n. 3. & 4.

Mandatarius, seu corresponsalis non excusat si scire potuit conditionem scribentis, de *Camb. disc.* 23. n. 1. & *disc.* 16. n. 2. & seq.

Et ille qui acceptavit mandatum favore tertii non excusat de decodicatione scribentis nec potest prætendere, vel retinere pro suo credito, de *Cred. disc.* 16. n. 2. et seq.

Proxima autem decodatio quomodo probetur, de *Camb. disc.* 2. n. 9. & seq.

Sed si ubi decodatio scribentis supervenient post lapsum termini, conuenient tractari, de *Camb. disc.* 33. n. 6.

Exceptiones quo oblitio giranti quando oblitio adjecto seu giro, de *Cred. disc.* 16. n. 2. & seq.

De partitis pastoriis bancorum, de *Camb. disc.* 2. n. 17.

In continentibus lunt solvendæ ubi dicuntur a *vista*, fed ubi dicuntur *ad utrum terminum* 15. dijermus de *Camb. disc.* 21. n. 3.

Contra illas scribentibus non datur regreflus nisi facta diligencie cum eo qui sunt directæ de *Camb. disc.* 21. n. 2. & 4. *disc.* 2. n. 6. n. 2. seq. ubi declaratur.

Fallit in litteris cambii per Hispanias in quibus docendum est de diligentia, de *Camb. disc.* 21. n. 5.

Et ubi diligenter non fit protulisse tunc adiecti negligentes non possunt confidari, de *Camb. disc.* 22. n. 5.

Regessus an & quando cest ob non faciat in tempore protestationem, de *Camb. disc.* 22. abi de intelligentia pragmatice, 6. de litteris cambii.

Laudatio, seu approbacio scribentis, an ad aliquid tenetur, de *Camb. disc.* 19. n. 2. & seq.

Verba bavariorum suo fit de flyo mercatorum inducent propriam obligacionem, de *Camb. disc.* 20. n. 4. & seq.

Scribentis alteri litteras ut eas impleret in computu tum tertii pfc ad aliquid non tenetur de *Camb. disc.* 30. n. 3. & ubi declaratur. Adiectus in litteris cambii acceptatis, an & quando habeat actionem, de *Camb. disc.* 2. n. 2. & seq.